
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 21 del 24-07-2018
 
Oggetto: D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
ESERCIZIO 2019/2020/2021 AI SENSI DELL'ART. 170 DEL TUEL 267/2000.
 
L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di Luglio convocato dal Sindaco alle ore 20:30 nella
SEDE COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

BOGGIO ALBERTO X   POZZATO FEDERICA X

MELLONI ANDREA X  

BIANCHI TOMMASO X  

TEDESCHI GABRIELE X  

BORGHINI CRISTIANO X  

MONTI PINKY X  

BLARDONE LUCA X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GUIDO X  

TEDESCHI SANDRA X        
 
Numero totale PRESENTI:  6  –  ASSENTI:  5 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Il Sindaco illustra l’argomento precisando che tra le opere indicate nel piano triennale dei lavori pubblici, è
stata inserita la realizzazione dell’ulimo tratto della strada Anzola d’Ossola – Piazza Grande. La stessa
dovrebbe essere finanziata con i fondi delle Aree Interne per mezzo dell’Unione Montana delle Valli
dell’Ossola. Vi è inoltre la possibilità di una ulteriore finanziamento della strada per la promozione dei
sistemi di allevamento di montagna finalizzato al suo sviluppo ed alla promozione del territorio
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Loc
ali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del bilancio annuale di previsione, non
ché alla programmazione finanziaria degli enti locali ed in particolare l’art. 170 che cosi recita:
“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con
lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo
di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla
predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del
bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente
nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento
agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano
la disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015.
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida
strategica ed operativa dell'ente.”
Richiamato il Tuel 267/2000 cosi come modificato dalla  L. 27 dicembre 2017, n. 205 e dal D.L. 24 aprile 2017,
n. 50, convertito, con modificazioni, nella L. 21 giugno 2017, n. 96;
 
Richiamata la Legge, 27/12/2017, n. 205, in G.U. 29/12/2017 “Legge di bilancio 2018”;
 
Richiamato il Decreto legislativo, 23/06/2011, n. 118, in G.U. 26/07/2011;
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
 
Richiamato il Decreto legislativo, 18/04/2016, n. 50, in G.U. 19/04/2016;
 
Richiamato il Decreto Legge, testo coordinato 10/10/2012, n. 174, in G.U. 07/12/2012;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il Regolamento dei Contabilità;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 19.07.2018 con la quale è stato approvato lo
schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale sotto la lett. A);
 
Visto il parere del Revisore dei Conti dott.ssa Roberta Ugo, rilasciato in data 23.07.2018 ai sensi dell’art.
239 c. 1 lett. b) punto 1);
 
Visto il parere favorevole rilasciato  dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 49 e 147 bis c. 1 del D.Lgs. 267/2000
 
Con votazione espressa dai n. 6 consiglieri presenti e votanti avente il seguente risultato:
favorevoli n. 5
contrari nessuno
astenuti n. 1 (Tedeschi Sandra)

http://www.altalex.com/documents/news/2017/10/16/legge-di-bilancio
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/04/26/manovra-correttiva-il-decreto-in-gazzetta
http://www.altalex.com/documents/news/2017/05/31/manovra-correttiva


 
D E L I B E R A

 
1.    di prendere atto del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 approvato dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 47 del 19.07.2018 che si allega alla presente per farne parte integrante
e sostanziale.

 
Inoltre,
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Con votazione espressa dai n. 6 consiglieri presenti e votanti avente il seguente risultato:
favorevoli n. 5
contrari nessuno
astenuti n. 1 (Tedeschi Sandra)
 
Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18-08-
2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                 Il Presidente della Seduta
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 24-07-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 24-07-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 03-08-2018
 
Anzola d'Ossola: 03-08-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-08-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 03-08-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


